Quinta-feira, 22 de dezembro de 2022 às 16:15, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4430289: CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS PARA

AULAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTE[1

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4430289

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4430289

         CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS PARA AULAS NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

        EDITAL 29/2022

        O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BANDEIRANTE,  ESTADO  DE  SANTA

CATARINA, SR. CELSO BIEGELMEIER, no uso de suas atribuições e de conformidade com o

disposto na legislação vigente, TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO DE TODOS OS

CANDIDATOS CLASSIFICADOS no Processo Seletivo 01/2022 para escolha de vagas para o

ano letivo de 2023 e baixa as seguintes instruções aos candidatos:

1 DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O presente edital estará disponível no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Bandeirante

(https://www.bandeirante.sc.gov.br) e no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

(https://www.diariomunicipal.sc.gov.br).

1.2 As vagas disponíveis destinam-se a contratação por tempo determinado e serão apresentadas

no momento da escolha, as quais são resultantes da necessidade da Secretaria Municipal de

Educação.

1.3 A chamada para escolha de vagas obedecerá, rigorosamente, a ordem da classificação final do

Processo Seletivo Edital nº 01/2022 (Anexo II), homologado em 16 de Novembro de 2022.

1.4 Esgotadas as vagas, os candidatos excedentes, se houver, deverão aguardar a convocação feita

pela Secretaria de Educação, por intermédio do Setor de Recursos Humanos e Pessoal..

Parágrafo Único. Fica o candidato responsável em comunicar qualquer alteração nas informações

cadastrais constantes no requerimento de inscrição do Processo Seletivo 01/2022.

2.  DO CRONOGRAMA DE ESCOLHA

2.1 A escolha de vagas acontecerá na data de 24 de Janeiro de 2023, nas dependências da

Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Rua João B. Bataglin, nº 1116, Centro,

conforme a seguinte ordem:

Cargo Horário

Professor do Educação Infantil 13h30min

Auxiliar de Creche 14:00h

Professor de Anos Iniciais 14h15min

Segundo Professor 14h30min

Professor de Disciplinas Específicas 14h45min

3 DA ESCOLHA DE VAGAS

 3.1 As vagas serão preenchidas observando-se a ordem de classificação do Processo Seletivo

01/2022.

Parágrafo único. O candidato poderá ser representado no ato da escolha por procurador

devidamente constituído por instrumento de Procuração Pública ou Particular original, com

poderes específicos para representação no ato.

3.2 O candidato deverá apresentar o Diploma Físico de Habilitação e demais documentos pessoais.

3.3 O candidato que não comparecer na data, local e horário estabelecido pela presente convocação

até o número de vagas disponibilizado para escolha, ensejará na sua desistência tácita.

3.4 O candidato que optar por não escolher a vaga, poderá solicitar sua reclassificação no processo

seletivo, sendo convocado o candidato subsequente.

3.5 Realizada a escolha de vaga pelo candidato, não será permitida a troca da vaga escolhida,

mesmo diante da desistência posterior de outros candidatos.

Parágrafo Único: aplica-se o disposto no caput aos candidatos convocados, posteriormente à

primeira chamada, pela Secretaria de Educação, por intermédio do Setor de Recursos Humanos e

Pessoal.

                4  DA CONTRATAÇÃO

4.1 A contratação dar-se-á, por meio de contrato com prazo determinado, segundo a necessidade,

oportunidade e conveniência da Administração Municipal.

 4.2  Os candidatos com vagas escolhidas deverão entregar toda a documentação, constante no anexo I,

até o dia 30 de Janeiro de 2023 no Departamento de Recursos Humanos e Pessoal, localizado na Avenida

Santo  Antônio, nº 1069, centro – Centro Administrativo, Bandeirante - SC.

Parágrafo Único. Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado junto entidade

oficial para realização do exame médico admissional.

4.3 Será responsabilidade do candidato, após a realização do exame médico admissional, proceder

a abertura de conta bancária junto a Instituição Financeira responsável pela folha de pagamento da

Administração Municipal.

4.4  Os candidatos só poderão iniciar suas atividades laborais depois que toda a documentação

obrigatória (constante no anexo I) for entregue no Departamento de Recursos Humanos e Pessoal.

Bandeirante-SC, 22 de Dezembro de 2022.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

CELSO
BIEGELMEIER:
42378060904

Assinado de forma digital
por CELSO
BIEGELMEIER:4237806090
4
Dados: 2022.12.22
16:10:41 -03'00'

ANEXO I

Relação dos documentos

Instruções:

1 – Os documentos poderão ser entregue no formato físico no Setor de Recursos Humanos.

LISTA DE DOCUMENTOS:

1. Cópia do Comprovante de Residência (se o candidato não possuir Comprovante de Residência em

seu nome, deverá apresentar Declaração do proprietário do imóvel com cópia da Carteira de

Identidade do mesmo);

2. Cópia frente e verso da Carteira de Identidade (RG);

3. Cópia frente e verso do Título de Eleitor;

4. Cópia do Certificado Militar (somente sexo masculino);

5. Certidão de Quitação Eleitoral (disponível em: http://www.tse.jus.br);

6. Cópia do Certificado de Escolaridade exigida para o cargo;

7. Cópia da Carteira de Registro no Conselho de Classe (apenas para o cargo de professor de

educação física);

8. Certidão de Regularidade no Conselho profissional. (apenas para o cargo de professor de

educação física);

9. Declaração de Não ter sofrido Penalidade no Exercício de Função Pública;

10. Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Município onde o candidato reside (1º

Grau – modelos E-SAJ e E-PROC, disponível em: https://www.tjsc.jus.br/certidoes);

11. Declaração de Bens e Rendimentos;

12. Declaração de Não-Acúmulo de Cargos ou Funções Públicas;

13. Cópia da Carteira de Trabalho ou do Cartão PIS/PASEP;

14. Cópia da Certidão de Casamento ou Nascimento;

15. Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 24 anos;

16. Cópia do CPF dos filhos menores de 24 anos;

17. Declaração de Dependentes (o candidato deverá informar a inclusão ou não do filho menor de 24

anos como dependente de Imposto de Renda);

18. Declaração Negativa de Nepotismo;

19. Comprovante de Situação Cadastral do CPF (disponível em: http://www.receita.fazenda.gov.br);

20. Consulta de Qualificação Cadastral (disponível em:

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);

http://www.tjsc.jus.br/certidoes)%3B
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)%3B

ANEXO II

AUXILIAR DE CRECHE

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

177 Juciele Fatima Degasperi 19/10/2002 5,50 1,00 1,50 8,00 1º

164 Damaris Krumenauer Raffel 13/07/1993 5,50 1,00 1,00 7,50 2º

101 Cristina Aparecida Da Silva 22/02/1996 5,00 0,50 1,50 7,00 3º

206 Andressa Ghisleri 28/04/1994 5,50 0,50 0,50 6,50 4º

50 Adriane Lardini Merlini 23/10/1975 5,00 0,50 1,00 6,50 5º

81 Marisa Merlini Zambiasi 02/09/1976 4,50 1,50 0,50 6,50 6º

93 Marlene Bataglin 08/05/1970 4,50 1,00 1,00 6,50 7º

84 Lisandra Carvalho Salles 04/07/1979 5,00 0,00 1,00 6,00 8º

63 Taís Vianna Vian 25/02/1998 4,50 0,50 1,00 6,00 9º

73 Keila De Fatima Haugg 25/01/1984 4,00 0,50 1,00 5,50 10º

201 Eduarda De Souza 12/03/2002 3,50 1,00 1,00 5,50 11º

211 Katlyn Geanyny Da Silva De Araujo 02/11/2002 3,50 0,50 1,50 5,50 12º

125 Josieli Canova 20/02/1998 4,50 0,00 0,50 5,00 13º

126 Evanilda Rodrigues De Mello Abreu 24/08/1977 4,00 0,50 0,50 5,00 14º

187 Cristiane Maria Bock Da Silveira 01/10/1997 4,00 0,50 0,50 5,00 15º

27 Terezinha Aparecida Ullrich Wenning 12/05/2002 4,00 0,50 0,50 5,00 16º

128 Aline Leila Wronski 20/03/1989 3,50 0,50 0,50 4,50 17º

203 Gabriela Luísa Goulart 12/07/1998 3,50 0,50 0,00 4,00 18º

14 Gabrieli Teixeira 10/09/2004 2,00 1,00 1,00 4,00 19º

3 Bruna Vanessa Hoffmeister 17/03/2002 2,00 0,00 0,50 2,50 20º

7 Luciana Comin Kuhn Faltante Desc.

PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

60 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 3,60 0,40 0,80 1,90 6,70 1º

39 Cristina Da Silva 23/07/1993 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 2º

183 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 2,80 0,00 0,80 1,40 5,00 3º

62 Juracema Fassbinder Schaffer 05/03/1988 2,80 0,40 0,40 1,20 4,80 4º

53 Mônica Battisti 20/02/1997 2,80 0,80 0,00 1,00 4,60 5º

PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

77 Rejane Schons 27/06/1989 4,80 0,40 0,40 0,50 6,10 1º

148 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 3,20 0,40 0,80 1,70 6,10 2º

68

Adriely Carolina Marcondes Raduan De

Conto

25/03/1994

4,40

0,40

1,20

0,00

6,00

3º

182 Patricia Roman De Bona 14/05/1998 4,40 0,80 0,00 0,00 5,20 4º

79 Ida Dallagnol 17/05/1983 3,60 0,40 0,40 0,80 5,20 5º

88 Arlete Teresinha Tonet Moraes 06/03/1969 3,60 0,40 0,00 1,10 5,10 6º

42 Andreia Munarol 16/01/1992 3,20 0,80 0,40 0,60 5,00 7º

2 Josiane Zeni 31/03/1990 3,20 0,40 0,80 0,10 4,50 8º

43 Cleiton Munarol 16/04/1996 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 9º

168 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 3,20 0,00 0,80 0,00 4,00 10º

197 Thalia Aguida Borges 12/04/1998 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 11º

34 Vanice Terezinha Paludo Scain 21/01/1974 2,40 0,40 0,40 0,70 3,90 12º

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

12 Simone Maria Bracht 24/09/1980 3,20 0,40 1,20 1,90 6,70 1º

5 Elisane Moresco 12/02/1999 4,40 0,40 0,40 1,00 6,20 2º

83 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 3,20 0,80 0,40 1,50 5,90 3º

120 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 2,80 0,80 0,80 1,10 5,50 4º

109 Juliana Castagnara 22/06/1982 3,60 0,40 0,80 0,50 5,30 5º

95 Cristiana Roecker 22/08/1986 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 6º

184 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 2,40 0,40 0,80 1,40 5,00 7º

87 Arlete Teresinha Tonet Moraes 06/03/1969 2,80 0,40 0,00 1,60 4,80 8º

74 Ida Dallagnol 17/05/1983 2,80 0,00 0,40 1,30 4,50 9º

25 Suzana Simioni 26/09/1993 1,60 0,40 1,20 1,30 4,50 10º

160 Maritânia Marconi Lolato 27/05/1991 1,60 0,80 0,80 1,20 4,40 11º

146 Zelci Benilde Nunes Bazzo 19/07/1977 2,40 0,00 0,40 1,40 4,20 12º

142 Katiane Paula Barbacovi 03/03/2000 2,80 0,40 0,00 0,00 3,20 13º

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

26 Sandra Regina Heming 24/11/1976 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 1º

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

75 Hideko Yamashita 06/07/1964 3,60 1,20 0,00 1,50 6,30 1º

127 Andréa Dos Santos 21/03/1989 3,20 0,40 0,80 1,30 5,70 2º

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

162 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 16/12/1981 4,40 0,80 1,20 0,00 6,40 1º

139 Cristiane Cappellari Rucks Wenning 21/11/1994 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 2º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

105 Sidinei Rodrigues Alves Da Silva Janowitz 29/04/1979 3,60 0,40 0,80 1,00 5,80 1º

191 Lizabete Corá Schoenherr 01/11/1979 4,00 0,40 0,00 0,00 4,40 2º

208 Tiago Rigoni 30/01/1994 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 3º

210 Leonardo Bucgs 20/08/1997 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 4º

59 Gelson Gauchinho Kestering Fengler Faltante Desc.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

92 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 4,80 0,80 0,40 1,50 7,50 1º

61 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 4,40 0,40 0,80 1,90 7,50 2º

23 Clarice Scherner 31/05/1994 4,40 0,80 0,80 1,30 7,30 3º

116 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 4,00 0,80 0,80 1,70 7,30 4º

55 Adriana Berté 22/07/1985 4,80 0,40 0,40 1,50 7,10 5º

13 Simone Maria Bracht 24/09/1980 4,00 0,00 1,20 1,90 7,10 6º

35 Vanice Terezinha Paludo Scain 21/01/1974 5,20 0,40 0,40 0,70 6,70 7º

6 Elisane Moresco 12/02/1999 4,80 0,40 0,40 1,00 6,60 8º

29 Schaiane Rambo 19/10/1994 5,20 0,40 0,80 0,00 6,40 9º

118 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 3,60 0,80 0,80 1,10 6,30 10º

52 Mônica Battisti 20/02/1997 4,00 0,80 0,00 1,30 6,10 11º

24 Suzana Simioni 26/09/1993 3,20 0,40 1,20 1,30 6,10 12º

96 Inês Maria De Valle Gonzatti 26/09/1970 3,20 0,80 0,00 2,00 6,00 13º

147 Zelci Benilde Nunes Bazzo 19/07/1977 3,20 0,00 0,80 1,40 5,40 14º

141 Katiane Paula Barbacovi 03/03/2000 4,80 0,40 0,00 0,00 5,20 15º

89 Neura Ana Trenhago 07/09/1968 4,00 0,00 0,00 1,00 5,00 16º

54 Juliana Fátima Klein 21/06/1993 2,40 0,80 0,40 1,30 4,90 17º

145 Camila Da Rosa Belmonte 22/09/1993 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 18º

194 Patrícia Cozer 15/05/1991 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 19º

161 Elaine Pereira 25/11/1995 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 20º

10 Marcia Rautta Santi 07/05/1979 2,80 0,80 0,00 0,90 4,50 21º

159 Roselene Martins Alves 10/11/1970 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 22º

130 Iliane Regina Barbacovi 10/06/1977 2,80 0,80 0,40 0,30 4,30 23º

171 Camila Dos Santos 10/04/1995 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 24º

38 Liliana Crivelatti 16/11/1983 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 25º

166 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 26º

110 Marlise Maria Schutz Kuhn 07/12/1975 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 27º

66 Patrícia Jaqueline Rost Faltante Desc.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

69

Adriely Carolina Marcondes Raduan De

Conto

25/03/1994

4,00

0,40

0,80

0,00

5,20

1º

114 Tiane Dalmoro 17/08/1993 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 2º

202 Daiana Drehmer 27/11/2000 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 3º

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

195 Mauricio Nunes Peregrino 25/07/1983 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 1º

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

143 Camila Beatriz Spagnol Scherette 08/07/1997 2,00 0,40 0,40 0,00 2,80 1º

209 Wesley De Sousa Padilha 02/04/1994 2,00 0,00 0,80 0,00 2,80 2º

51 Emanuele Letícia Ries Brites Faltante Desc.

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

22 Maritânia Marconi Lolato 27/05/1991 2,40 1,20 0,80 1,20 5,60 1º

18 Débora Dos Passos 30/08/1998 2,80 0,40 0,80 1,40 5,40 2º

37 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 3º

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

17 Débora Dos Passos 30/08/1998 4,00 0,40 0,80 1,40 6,60 1º

179 Cristiane Ribeiro 30/12/1978 3,20 0,80 0,80 1,80 6,60 2º

36 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 1,60 0,00 0,80 0,60 3,00 3º

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

85 Erica Karolina Hister Guerra 17/06/1995 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 1º

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

19 Caroline Chiesa 13/06/1992 4,00 0,80 0,80 1,60 7,20 1º

180 Cristiane Ribeiro 30/12/1978 3,20 0,80 0,80 1,80 6,60 2º

PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

86 Liamara Gonzatti 21/02/1986 3,20 0,00 0,80 1,80 5,80 1º

		2022-12-22T16:15:49-0300